

**V3 distribuição de equipamentos Ltda CNPJ: 48.443.263/0001-00**

ORGÃO INTERESSADO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES – ESTADO DO MARANHÃO
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
DATA:	21 DE FEVEREIRO DE 2024, ÀS 08:30 HORAS
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do Município

A empresa: V3 distribuição de equipamentos Ltda, com sede na quadra ACNO 11, ruas dos pedestres 09 lote 12 sala 08 Plano direto norte Palmas TO, inscrita com CNPJ: 48.443.263/0001-00, através de seu representante legal: Marcos Paulo Lucena, portado do RG: 744-781 SSP- TO CPF: 019.085.111-25, residente na quadra 1106 sul al 08 lote 01, Palmas – To.

ITEM	QUANTIDADE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	240	CX	Água sanitária alvejante e desinfetante, cx c/12 unid de 1 lt	NAZARÉ	R\$ 66,00	R\$ 15.840,00
2	100	PCT	Algodão em bolas 100g	TOPZ	R\$ 6,50	R\$ 650,00
3	240	CX	Álcool líquido 92.8º de boa qualidade, cx c/12 unid de 1 lt	ANHANGUERA	R\$ 145,00	R\$ 34.800,00
4	80	CX	Amaciante para roupas, cx c/06 unid de 2 lt	TRIEL	R\$ 87,00	R\$ 6.960,00
5	80	UND	Aromatizador de ambiente aerazol, 360 ml	PURACASA	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
6	250	CX	Desinfetante original p/ uso geral, cx c/12 unid de 1 lt	TRIEL	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
7	100	CX	Desinfetante perfumado, cx c/12 unid de 1 lt	TRIEL	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
8	185	CX	Detergente líquido, cx c/24 unid de 500 ml	TRIEL	R\$ 84,00	R\$ 15.540,00
9	155	UND	Escova oval de madeira para lavar multiuso	BETTANIN	R\$ 3,50	R\$ 542,50
10	148	UND	Escova sanitária c/ suporte	SANTA MARINA	R\$ 15,90	R\$ 2.353,20
11	45	UND	Espanador de pena nº 30	BETTANIN	R\$ 32,00	R\$ 1.440,00
12	70	FRD	Esponja de aço fino, fd c/14 unid de 60g	NUTRILAR	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00
13	70	CX	Esponja de limpeza dupla face multiuso, cx c/60 unid 100mmx71mmx20mm	BETTANIN	R\$ 64,00	R\$ 4.480,00
14	340	UND	Flanela ouro 28x48 cm	DINÂMICA	R\$ 4,00	R\$ 1.360,00
15	340	UND	Flanela ouro 38x58 cm	DINÂMICA	R\$ 6,00	R\$ 2.040,00
16	100	CX	Limpa alumínio, cx c/24unid de 500 ml	NUTRILAR	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00
17	145	CX	Limpador de cerâmicas, azulejos e rejuntas, cx c/12unid de 1lt	TRIEL	R\$ 84,00	R\$ 12.180,00
18	95	CX	Limpador de uso geral - multiuso, cx c/24unid de 500 ml	AZULIM	R\$ 132,00	R\$ 12.540,00

V3 DISTRIBUIÇÃO EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 48.443.263/0001-00 ISCRIÇÃO MUNICIPAL: 2440434 ISCRIÇÃO ESTADUAL: 29.526.380-6

ENDEREÇO: ACNO 11, RUA DE PEDESTRE NO 09, ACNO 11, LOTE 12, SALA 08 PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS-TO

19	85	CX	Limpador de vidros nº 1 spray, cx c/12unid de 500 ml	TRIEL	R\$ 144,00	R\$ 12.240,00
20	210	PAR	Luvas látex para serviços gerais	BETTANIN	R\$ 6,50	R\$ 1.365,00
21	95	UND	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	SANTA MARINA	R\$ 8,50	R\$ 807,50
22	95	UND	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	DINÂMICA	R\$ 6,50	R\$ 617,50
23	45	UND	Pano de prato atalhado 63x40cm	DINÂMICA	R\$ 8,90	R\$ 400,50
24	100	UND	Pano de Chão para Limpeza Branco 43x65cm	DINÂMICA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
25	230	FRD	Papel higiênico de boa qualidade, fd c/16unid de 4x30mt	FAMILIAR	R\$ 82,50	R\$ 18.975,00
26	90	UND	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	SANTA MARINA	R\$ 22,50	R\$ 2.025,00
27	360	UND	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	SANTA MARINA	R\$ 30,00	R\$ 10.800,00
28	100	CX	Sabão em barra, cx c/10unid de 900g	NAZARÉ	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00
29	170	CX	Sabão em pó tipo tixan, cx c/24unid de 400g	ASSIM	R\$ 240,00	R\$ 40.800,00
30	160	UND	Sabonete 90g	IARA	R\$ 5,00	R\$ 800,00
31	270	UND	Saco de pano para limpeza 52x73cm	DINÂMICA	R\$ 15,00	R\$ 4.050,00
32	550	FRD	Saco plástico para lixo 30 litros, fd c/25pct de 10unid	MEGA AMBIENTAL	R\$ 90,00	R\$ 49.500,00
33	500	FRD	Saco plástico para lixo 100 litros, fd c/25pct de 5unid	MEGA AMBIENTAL	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
34	500	FRD	Saco plástico para lixo 50 litros, fd c/25pctpct de 10unid	MEGA AMBIENTAL	R\$ 86,00	R\$ 43.000,00
35	2500	UND	Sacola plástica 20x40	MEGA AMBIENTAL	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
36	110	PCT	Touca sanfonada TNT cor branca, pc c/100unid	NOBRE	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00
37	360	UND	Vassoura para pisos lisos v-35	SANTA MARINA	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
38	5	UND	Bacia Plástica Reforçada 40 Litros	MERCONPLAS	R\$ 44,00	R\$ 220,00
39	50	UND	Bacia plástico reforçado 20 litros	MERCONPLAS	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
40	50	UND	Bacia plástico reforçado 30 litros	MERCONPLAS	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
41	75	UND	Baldes plástico reforçado 12 litros	MERCONPLAS	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
42	20	UND	Bandeijas inox retangular 40cm	BRINOX	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
43	100	UND	Bandejas descartáveis tamanho G	WYDA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
44	10	UND	Boleira de plástico com tampa	MERCONPLAS	R\$ 38,00	R\$ 380,00

45	30	UND	Caixa organizadora de plástico 5,2 l com alça e trava	MERCONPLAS	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
46	5	UND	Caixa Térmica com alça 12 Litros	MOR	R\$ 88,00	R\$ 440,00
47	5	UND	Caixa Térmica com alça 20 Litros	MOR	R\$ 115,00	R\$ 575,00
48	5	UND	Caixa Térmica com alça 34 Litros	MOR	R\$ 135,00	R\$ 675,00
49	100	UND	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	MERCONPLAS	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
50	100	UND	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	MERCONPLAS	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
51	140	UND	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	MERCONPLAS	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00
52	35	UND	Colher de alumínio 40 cm	BRINOX	R\$ 22,00	R\$ 770,00
53	600	UND	Colher sopa inox	BRINOX	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
54	26	UND	Concha grande inox 40cm	BRINOX	R\$ 52,90	R\$ 1.375,40
55	160	UND	Copo de vidro 300 ml	MOR	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
56	4	UND	Cuscuzeira Porção Individual Alumínio	BRINOX	R\$ 28,50	R\$ 114,00
57	14	UND	Cuscuzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	BRINOX	R\$ 134,00	R\$ 1.876,00
58	3	UND	Escorredor de alumínio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	BRINOX	R\$ 88,00	R\$ 264,00
59	10	UND	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	PLASÚTIL	R\$ 20,00	R\$ 200,00
60	35	UND	Facas para cozinha inox nº 08	BRINOX	R\$ 22,00	R\$ 770,00
61	5	UND	Forma de alumínio retangular grande, dimensões 50x34x7cm	BRINOX	R\$ 75,00	R\$ 375,00
62	5	UND	Forma de alumínio retangular média, dimensões 39.5x27.5x5.9cm	BRINOX	R\$ 55,00	R\$ 275,00
63	5	UND	Forma de alumínio retangular pequena, dimensões 23x13x4,8cm	BRINOX	R\$ 30,00	R\$ 150,00
64	6	UND	Forma de vidro grande retangular 35,6cmx25cm	MOR	R\$ 72,00	R\$ 432,00
65	8	UND	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	INVICTA	R\$ 65,00	R\$ 520,00
66	30	UND	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	INVICTA	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
67	18	UND	Garrafa para café simples 1,8 litros	INVICTA	R\$ 72,00	R\$ 1.296,00
68	1	UND	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	INVICTA	R\$ 145,00	R\$ 145,00
69	17	UND	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	INVICTA	R\$ 79,00	R\$ 1.343,00

V3 DISTRIBUIÇÃO EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 48.443.263/0001-00 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2440434 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.526.380-6

ENDEREÇO: ACNO 11, RUA DE PEDESTRE NO 09, ACNO 11, LOTE 12, SALA 08 PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS-TO

70	20	UND	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	MERCONPLAS	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
71	25	UND	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	MOR	R\$ 32,00	R\$ 800,00
72	5	UND	Kit Bacia plastica 1500ml, 2700ml, 5000ml	PLASÚTIL	R\$ 105,00	R\$ 525,00
73	30	UND	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	BETTANIN	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00
74	50	UND	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	BETTANIN	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
75	10	UND	Lixeira de inox com pedal 10 litros	JSN	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
76	10	UND	Lixeira de inox com pedal 5 litros	JSN	R\$ 89,00	R\$ 890,00
77	4	UND	Panela caçarola aluminio c/ asa 10 litros	BRINOX	R\$ 145,00	R\$ 580,00
78	4	UND	Panela caçarola aluminio c/ asa 14 litros	BRINOX	R\$ 175,00	R\$ 700,00
79	2	UND	Panela caçarola aluminio c/ asa 20 litros	BRINOX	R\$ 215,00	R\$ 430,00
80	13	UND	Panela caçarola aluminio c/ asa 40 litros	BRINOX	R\$ 280,00	R\$ 3.640,00
81	1	UND	Panela caçarola aluminio c/ asa 50 litros	BRINOX	R\$ 315,00	R\$ 315,00
82	6	UND	Panela de pressão em aluminio 15 litros	BRINOX	R\$ 595,00	R\$ 3.570,00
83	4	UND	Panela de pressão em aluminio 24 litros	BRINOX	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
84	2	UND	Panela de pressão em alumínio 4,5 litros	BRINOX	R\$ 115,00	R\$ 230,00
85	7	UND	Panela de pressão em alumínio 7 litros	BRINOX	R\$ 360,00	R\$ 2.520,00
86	20	UND	Papeiro aluminio reforçado nº 16	BRINOX	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
87	20	UND	Papeiro aluminio reforçado nº 20	BRINOX	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
88	10	UND	Pote de vidro com tampa de 2 litros	MOR	R\$ 55,00	R\$ 550,00
89	350	UND	Pratos de vidro para refeição fundo 22,2cm	MOR	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
90	18	UND	Ralo plástico em prolipopileno 10cmx12,5cmx19,5cm	SANTA MARINA	R\$ 22,00	R\$ 396,00
91	9	UND	Suqueira De Acrílico Com Base 5 Litros	PLASÚTIL	R\$ 160,00	R\$ 1.440,00
92	30	UND	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24x34cm	JAGUAR	R\$ 28,00	R\$ 840,00
93	8	UND	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	BRINOX	R\$ 610,00	R\$ 4.880,00
94	80	UND	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	MOR	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00

95	190	UND	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	MOR	R\$ 12,00	R\$ 2.280,00
96	212	UND	Xícaras de vidro para café 90ml	MOR	R\$ 6,00	R\$ 1.272,00
97	45	UND	Coador de café em tecido	LIMPPANO	R\$ 12,00	R\$ 540,00
98	55	UND	Coador de café com filtro permanente	LIMPPANO	R\$ 35,00	R\$ 1.925,00
99	560	PCT	Colheres descartáveis sobremesa (pacotes c/50)	PURACASA	R\$ 6,00	R\$ 3.360,00
100	600	PCT	Colheres descartáveis refeição (pacotes c/50)	PURACASA	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
101	295	CX	Copos descartáveis 150ml, cx c/2500unid	CRISTALCOPO	R\$ 192,00	R\$ 56.640,00
102	220	CX	Copos descartáveis 180ml, cx c/2500unid	CRISTALCOPO	R\$ 210,00	R\$ 46.200,00
103	195	CX	Copos descartáveis 50ml, cx c/5000unid	CRISTALCOPO	R\$ 186,00	R\$ 36.270,00
104	50	CX	Copos de isopor térmico 200ml, cx c/40pac de 25unid	CRISTALCOPO	R\$ 202,00	R\$ 10.100,00
105	70	FRD	Guardanapo papel folha simples, fd c/20unid de 50 folhas 22x20cm	NOTÁVEL	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
106	950	UND	Escova dental macia simples	SORRISO	R\$ 6,00	R\$ 5.700,00
107	45	UND	Isqueiro grande acende 3000 vezes	BIC	R\$ 12,00	R\$ 540,00
108	50	PCT	Luvas plásticas descartáveis, pc c/100unid	NOBRE	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
109	80	FRD	Marmitex isopor térmica com tampa, fd c/100unid de 500ml	ISOBRÁS	R\$ 78,00	R\$ 6.240,00
110	80	FRD	Marmitex isopor térmica com tampa, fd c/100unid de 750ml	ISOBRÁS	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
111	110	UND	Papel aluminio 4mx45cm	WYDA	R\$ 8,00	R\$ 880,00
112	20	PCT	Palito de madeira para churrasco, pc c/50unid de 25cm	FIAT LUX	R\$ 18,00	R\$ 360,00
113	50	PCT	Palito de madeira para picolé, pc c/100unid	FIAT LUX	R\$ 7,00	R\$ 350,00
114	60	PCT	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa, pc c/24unid de 145ml	PLASÚTIL	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
115	115	UND	Papel filme de PVC 15mx28cm	WYDA	R\$ 15,00	R\$ 1.725,00
116	150	CX	Pratos descartáveis fundo 15cm, cx c/25unid pct c/10	PURACASA	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00
117	120	CX	Pratos descartáveis raso 15cm, cx c/25unid pct c/10	PURACASA	R\$ 165,00	R\$ 19.800,00
118	160	CX	Pratos descartáveis raso 18cm, cx c/25unid pct c/10	PURACASA	R\$ 170,00	R\$ 27.200,00
119	150	CX	Pratos descartáveis fundo 21cm, cx c/25unid pct c/10	PURACASA	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
120	50	PCT	Prato quadrado cristal 21cm, pc c/10unid	MOR	R\$ 18,00	R\$ 900,00
121	280	CX	Pratos descartáveis raso 21cm, cx c/25unid pct c/10	CRISTALCOPO	R\$ 180,00	R\$ 50.400,00
122	10	PCT	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm, pc c/1000unid	PURACASA	R\$ 24,00	R\$ 240,00

V2-DISTRIBUIÇÃO EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 48.443.263/0001-00 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2440434 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.526.380-6

ENDEREÇO: ACNO 11, RUA DE PEDESTRE NO 09, ACNO 11, LOTE 12, SALA 08 PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS-TO

123	100	PCT	Saco plástico para cachorro quente 20cmx10cm, pc c/100 unid	PURACASA	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
124	100	UND	Tapete anti-derrapante 60x40cm	MOR	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
125	140	UND	Tapete em polipropileno 80x50cm	MOR	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00
126	210	UND	Toalha de rosto 45x75cm	DINÂMICA	R\$ 25,00	R\$ 5.250,00
127	200	UND	Toalha de mão 30x46cm	DINÂMICA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
128	40	PCT	Velas media 304g, pc c/08unid	FIAT LUX	R\$ 6,00	R\$ 240,00
129	10	UND	Válvula para panela de pressão	FIAT LUX	R\$ 10,00	R\$ 100,00
<b><u>VALOR TOTAL</u></b>						<b><u>R\$ 875.869,60</u></b>

#### **ESPECIFICAÇÕES GERAIS:**

VALIDADE PROPOSTA:  
PAGAMENTO:  
PRAZO ENTREGA:  
LOCAL ENTREGA:  
VALIDADE PRODUTOS:  
GARANTIA PRODUTOS:

90 DIAS
CONFORME EDITAL
CONFORME EDITAL
CONFORME EDITAL
CONFORME O FABRICANTE
12 Á 36 MESES

Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do objeto deste certame, inclusive aquelas decorrentes de impostos, fretes, seguros e encargos sociais

#### **DADOS DA EMPRESA E BANCÁRIOS:**

**RAZÃO SOCIAL:** V3 DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
**CGC (MF) CNPJ Nº:** 48.443.263/0001-00  
**INSC. ESTADUAL Nº:** 29.526.380-6  
**ENDEREÇO:** ACNO 11 RUA DOS PEDESTRE N 9 LOTE 12 SALA 08  
**FONE/FAX:** 63-98445-2107  
**E-MAIL:** [V3DISTRIBUICAO@GMAIL.COM](mailto:V3DISTRIBUICAO@GMAIL.COM)  
**CIDADE:** PALMAS TOCANTINS  
**BANCO:**

#### **DECLARAÇÕES:**

Declaramos para os fins que se fizerem necessário que estamos ciente quanto ao quantitativo, qualidade e cronograma dos produtos.  
Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos de transporte, tributos de qualquer natureza e todas as despesas diretas e indiretas relacionadas com o objeto da presente licitação.

Obs.: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

Declaração de que a empresa cumpre plenamente os requisitos da habilitação, e de que conhece e aceita todas as condições estabelecidas no instrumento convocatório.

Declaramos para os devidos fins, que submeteremos inteiramente a todas as condições do presente edital de licitação

Declaramos e aceitamos fornecer os produtos ora ofertados com variação para mais ou para menos, de até 25% (vinte e cinco por cento) dos quantitativos dos bens licitados e cotados desde que respeitadas as condições contratuais estabelecidas pelo edital.

V3 DISTRIBUIÇÃO EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ: 48.443.263/0001-00 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2440434 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.526.380-6  
ENDEREÇO: ACNO 11, RUA DE PEDESTRE NO 09, ACNO 11, LOTE 12, SALA 08 PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS-TO

**DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DO TERMO DE REFERÊNCIA:**

Nós da empresa V3 DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, através do presente, declaramos cientes do Termo de Referência objeto desta peça editalícia, e de que nossa proposta está de acordo com suas prerrogativas.  
Declaramos ainda ciência que o não cumprimento do disposto na referida declaração incidirá nas penalidades descritas no referido edital nas seções DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS e DA EXTENSÃO DAS PENALIDADES.

V3 DISTRIBUIÇÃO EQUIPAMENTOS  
REPRESENTANTE LEGAL

V3 DISTRIBUICAO Assinado de forma  
DE digital por V3  
EQUIPAMENTOS DISTRIBUICAO DE  
EQUIPAMENTOS  
LTDA:484432630 LTDA:48443263000100  
Dados: 2024.02.15  
00100 15:21:04 -03'00'